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Sag nr. 32Sag nr. 32Sag nr. 32Sag nr. 32----19191919    
Opfølgning på bestyrelsesseminarOpfølgning på bestyrelsesseminarOpfølgning på bestyrelsesseminarOpfølgning på bestyrelsesseminar    
 
Resumé: Der lægges op til opfølgning på bestyrelsesseminaret. 
  
Bestyrelsesformanden ønsker en drøftelse i fortsættelse af bestyrelsesseminaret, der blev af-
holdt den 13. november 2019. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at sagen drøftes.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Sagen drøftedes. 

        



 

 

3

Sag nr. 33Sag nr. 33Sag nr. 33Sag nr. 33----19191919    
Regnskab for 3. kvartal 2019Regnskab for 3. kvartal 2019Regnskab for 3. kvartal 2019Regnskab for 3. kvartal 2019    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 33: Resumé af regnskab for 3. kvartal 2019 
 
Resumé: Der foreligger regnskab for 3. kvartal 2019.  
  
Der foreligger regnskab for perioden 1. januar – 30. september 2019 for Reno Djurs’ samlede 
aktiviteter, bestående af: 
 

• Basisydelser 

• Dagrenovation 

• Genbrugsstationer 

• Tømningsordning for bundfældningstanke 
 
Der henvises til regnskabsresuméet og de tilknyttede bemærkninger.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at regnskabet for 3. kvartal 2019 tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.  
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Sag nr. 34Sag nr. 34Sag nr. 34Sag nr. 34----19191919    
Mødeplan 2020Mødeplan 2020Mødeplan 2020Mødeplan 2020    
 
Resumé: Der fremlægges forslag til mødeplan for bestyrelsesmøder i 2020.  
 
Gennem de seneste valgperioder har der været afholdt 4-5 bestyrelsesmøder pr. år. Der har 
været praksis for at afholde de ordinære møder på onsdage med start kl. 9.00. 
 
Direktionen foreslår, at der i 2020 afholdes ordinære bestyrelsesmøder efter følgende plan 
med start kl. 9.00 hos Reno Djurs (idet de foreslåede datoer er koordineret med de politiske 
mødekalendere i Norddjurs og Syddjurs): 

 

• onsdag den 18. marts 2020 (bl.a. årsregnskab 2019; budget 2021) 

• onsdag den 20. maj 2020 (bl.a. høringssvar affaldsplan) 

• onsdag den 23. september 2020 

• onsdag den 9. december 2020 
 
Det bemærkes, at der kan blive behov for at fastlægge ekstraordinære møder, fx i forbindelse 
med politiske processer, der kræver koordination med kommunerne.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at plan for afholdelse af bestyrelsesmøder i 2020 godkendes.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.    
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Sag nr. 35Sag nr. 35Sag nr. 35Sag nr. 35----19191919    
Forslag til affaldsplanForslag til affaldsplanForslag til affaldsplanForslag til affaldsplan    2020202020202020    
    
Vedlagte bilag:  

• Bilag 35: Forslag til affaldsplan 2020 
 

Resumé: Der fremlægges forslag (høringsudgave) til ny fælleskommunal affaldsplan. 
 
I overensstemmelse med den godkendte tids- og procesplan for affaldsplanlægningen forelig-
ger der et forslag til en ny fælleskommunal affaldsplan.  
 
Det retlige udgangspunkt er, at kommunalbestyrelsen i medfør af affaldsbekendtgørelsen 
hvert 6. år skal udarbejde en 12-årig plan for kommunens håndtering af affald.  
 
Reno Djurs har tidligere været pennefører på fem generationer af fælles affaldsplaner for inte-
ressenterne, nemlig i henholdsvis 1996, 2000, 2004, 2009 og 2014. Den nuværende fælles af-
faldsplan er i al væsentlighed realiseret. 
 
Affaldsplanen skal indeholde:  
 
1) en kortlægningsdel, som beskriver status for affaldsområdet i kommunen,  
2) en målsætningsdel, som redegør for kommunens overordnede målsætninger på affalds-

området og 
3) en planlægningsdel med særlig fokus på planlægningens første 6 år af planperioden.  
 
Forslagets politiske målsætninger er i overensstemmelse med de fokusområder og pejlemær-
ker, som blev drøftet på fællesmøde mellem MTU Norddjurs, UTM Syddjurs og Reno Djurs’ be-
styrelse den 22. oktober 2019.  
 
I medfør af affaldsbekendtgørelsen skal det inden planens godkendelse offentliggøres, at for-
slag til affaldsplan foreligger, samt at der inden for en frist på mindst 8 uger efter offentliggø-
relsen er adgang til at kommentere det fremlagte forslag. Reno Djurs vil forestå annoncering 
og offentliggørelse. 
 
Efter høringen vil Reno Djurs behandle de indkomne bemærkninger og herefter fremlægge et 
forslag til endelig affaldsplan for bestyrelsen og efterfølgende interessentkommunerne. Ifølge 
den foreliggende tids- og procesplan vil affaldsplanen kunne vedtages endeligt inden sommer-
ferien 2020.  
 
Som tidligere omtalt skal det oplyses, at miljøministeren forventes at fremlægge en national 
affaldsplan i offentlig høring i januar 2020. Det forventes, at et centralt element heri vil blive 
branchefælles standarder for sorteringskriterier og indsamlingsordninger til kommunerne med 
det formål at gøre affaldsordningerne i landets kommuner mere ensartede. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at forslag til affaldsplan 2020 fremsendes til interessentkommunernes godkendelse af, at 

forslaget sendes i offentlig høring i 8 uger,  
 
at  bestyrelsen drøfter behovet for og omfanget af eventuelle borgerettede aktiviteter i 

høringsfasen.  
  

Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.  
 
Der udarbejdes kommunikationsplan for høring i samarbejde med kommunerne.     
  



 

 

6

Sag nr. 3Sag nr. 3Sag nr. 3Sag nr. 36666----19191919    
Opdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationer    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 36: Projektpræsentation 5 genbrugsstationer 
 
Resumé: Der fremlægges skitseforslag til opdatering af genbrugsstationerne i Hornslet, Dram-
melstrup, Glesborg, Ryomgård og Ebeltoft.  
  
Bestyrelsen godkendte på møde den 13. september 2017 (sag nr. 24-17) fire projekter for tek-
nisk opdatering af genbrugsstationerne i Grenaa, Ebeltoft, Knebel og Ryomgård. Efterfølgende 
er genbrugsstationerne i Grenaa, Ebeltoft og Ryomgård ombygget (der henvises til bestyrel-
sens sag nr. 15-19). Ombygning af Knebel Genbrugsstation afventer tilvejebringelse af ny lokal-
plan og vil – i fald en sådan tilvejebringes – tidligst kunne igangsættes i sidste halvdel af 2020. 
 
Der er fortsat fokus på at fremme affaldsminimering, genanvendelse og kundeservice på Reno 
Djurs’ genbrugsstationer, som alle - trods visse fysiske forskelle - fungerer efter samme ensar-
tede koncept. En række genbrugsstationer er teknisk set i fin, opdateret stand, mens andre 
har potentiale for forbedringer.  
 
Med dette udgangspunkt er der udarbejdet skitseforslag til forskellige tekniske opdateringer 
af genbrugsstationerne i Hornslet, Drammelstrup, Glesborg, Ryomgård og Ebeltoft. I alle for-
slagene indgår etablering af nye bygninger som i Feldballe og Grenaa. 
 
Realisering af alle elementer i skitseforslagene er budgetteret til 30 mio. kr. Alle elementer 
kan selvfølgelig prioriteres med forskellig tidsfølge, ligesom alle elementer kan forkastes. Den 
fulde investering vil med en afskrivningsperiode på 20 år svare til en gebyrforhøjelse på 30 kr. 
pr. husstand (og virksomhed, der er tilmeldt genbrugsstationerne) pr. år.  
 
Ved fastsættelse af gebyrer kan kommunalbestyrelsen lade indgå henlæggelser til planlagte 
investeringer (opsparing), såfremt visse forhold1 er opfyldt. Med dette udgangspunkt kan det 
overvejes at optage projekterne helt eller delvist i affaldsplanen.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at skitseprojekterne for opdatering af genbrugsstationerne drøftes med henblik på plan-

lægning af budget 2021 og eventuel optagelse af projekterne i affaldsplan 2020. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
 
Skitseprojekterne principgodkendes og indbygges i budget 2021 såvel som i affaldsplan. 

                                                      
1
  AffaldsaktørbekendtgørelsenAffaldsaktørbekendtgørelsenAffaldsaktørbekendtgørelsenAffaldsaktørbekendtgørelsenssss    § 22§ 22§ 22§ 22::::    

    Ved fastsættelse af gebyrer kan kommunalbestyrelsen lade indgå henlæggelser til planlagte investeringer, hvis 
 1) kommunalbestyrelsen har truffet beslutning om investeringer til renovering, ombygning eller etablering af nye 

anlæg, 
 2) kommunalbestyrelsens beslutning er truffet på baggrund af et budget for investeringens omfang og en plan 

for finansieringen af investeringen, og 
 3) investeringen fremgår af den gældende affaldshåndteringsplan, jf. bekendtgørelse om affald 
 Stk. 2. Der kan ske henlæggelser til investeringen i op til 5 år efter, at investeringsbeslutningen er truffet. 
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Sag nr. 37Sag nr. 37Sag nr. 37Sag nr. 37----19191919    
Modtagelse af eksternt affaldModtagelse af eksternt affaldModtagelse af eksternt affaldModtagelse af eksternt affald     
 
Resumé: I forlængelse af bestyrelsesbeslutning har administrationen indgået aftale om depone-
ring af affald fra affaldsfællesskaberne AFLD og Nomi4s.  
 
I spørgsmålet om eventuel modtagelse af eksternt affald besluttede bestyrelsen på bestyrel-
sesmødet den 11. september 2019 (sag nr. 24-19), at ”Reno Djurs følger den aktive vej og kan 
derved stille deponeringskapacitet til rådighed for eksterne kommuner; dog under forudsætning 
af, at Norddjurs Kommune ikke har indvendinger imod dette.” 
 
I forlængelse af direktionens orientering til bestyrelsen af 11. oktober 2019 har administratio-
nen afgivet tilbud på affaldsfællesskaberne AFLD og Nomi4s’ udbud af afsætning af depone-
ringsegnet affald. Begge fællesskaber har efterfølgende tildelt Reno Djurs opgaven med virk-
ning fra 1. januar 2020.   
 
Udbuddet fra AFLD omfatter affald fra Herning, Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern, Varde, Bil-
lund, Hedensted og Viborg kommuner.  
 
Udbuddet fra Nomi4s omfatter affald fra Holstebro, Lemvig, Skive, Struer, Thisted og Morsø 
kommuner. 
 
Samarbejdsaftalerne vil samlet omfatte ca. 40.000 tons deponeringsegnet affald pr. år, sva-
rende til en forøgelse af deponeringsanlæggets mængder med ca. 60 %. Samarbejdsaftalerne 
vil øge Reno Djurs’ omsætning på deponeringsanlægget med ca. 8 mio. kr./år (renset for stats-
afgifter og moms).  
 
Samarbejdsaftalerne gælder i 3 år med mulighed for forlængelse i yderligere op til 2 år.  
 
I overensstemmelse med bestyrelsens beslutning herom er Reno Djurs’ klausul om miljøansvar 
indbygget i samarbejdsaftalerne. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at samarbejdsaftalerne med AFLD og Nomi4s tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.    
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Sag nr. 38Sag nr. 38Sag nr. 38Sag nr. 38----19191919    
Anmodning om kontraktoverdragelseAnmodning om kontraktoverdragelseAnmodning om kontraktoverdragelseAnmodning om kontraktoverdragelse    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 38: Anmodning fra Aarhus Kommune 
 
Resumé: Aarhus Kommune anmoder om, at Reno Djurs’ samarbejdsaftale med Aarhus Kom-
mune overdrages til AffaldVarme Aarhus Energi A/S.  
  
Byrådet i Aarhus Kommune har besluttet, at AffaldVarme Aarhus (den kommunale affaldsfor-
syning) skal omdannes til et 100 % kommunalejet forsyningsselskab. På den baggrund har 
Aarhus Kommune rettet henvendelse til Reno Djurs med anmodning om, at Reno Djurs’ sam-
arbejdsaftale med Aarhus Kommune overdrages til AffaldVarme Aarhus Energi A/S. 
 
Reno Djurs og Aarhus Kommune har i hele Reno Djurs’ levetid samarbejdet om udveksling af 
affaldsbehandlingskapacitet. Reno Djurs deponerer affald fra Aarhus Kommune, mens Aarhus 
Kommune energiudnytter affald fra Reno Djurs. Samarbejdet er i udbudsretlig henseende et 
såkaldt horisontalt samarbejde mellem ordregivende myndigheder, der er undtaget udbuds-
pligt. Samarbejdsaftalen er senest revideret i 2007.  
 
I spørgsmålet om modtagelse af ”eksternt” affald har Reno Djurs’ bestyrelse såvel som inte-
ressentkommunerne godkendt, at Reno Djurs’ bestyrelse kan indgå samarbejdsaftaler med 
eksterne oplande - defineret som kommuner hhv. kommunale fællesskaber - om modtagelse 
af deponeringsegnet affald, såfremt de pågældende kommuner/fællesskaber tiltræder en af 
bestyrelsen godkendt miljøansvarsklausul. Administrationen bemærker, at forudsætningen 
om et (fælles)kommunalt miljøansvar vil blive begrænset, såfremt Aarhus Kommune overdra-
ger den nuværende samarbejdsaftale til et aktieselskab – også selv om aktieselskabet ejes 100 
% af Aarhus Kommune. 
 
Et aktieselskab er en selvstændig juridisk enhed og dermed som udgangspunkt separeret fra 
virksomhedens ejer (Aarhus Kommune). Det betyder, at selskabets forpligtelser ikke påvirker 
virksomhedens ejere, og at hæftelsen er begrænset til udelukkende at dække over den kapital 
eller værdi, som er indskudt og genereret i selskabet. 
 
Administrationen er i dialog med Aarhus Kommune med det udgangspunkt, at Reno Djurs’ 
bestyrelse og ejere skal betrygges i, at en hel eller delvis kontraktoverdragelse ikke vil øge 
Reno Djurs’ økonomiske risiko ved at modtage Aarhusiansk affald. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at selskabsgørelsen af AffaldVarme Aarhus tages til efterretning, samt 
 
at en eventuel justeret samarbejdsaftale mellem Reno Djurs og Aarhus Kommune/Affald-

Varme Aarhus Energi A/S fremlægges til bestyrelsens godkendelse. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.    
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Sag nr. 39Sag nr. 39Sag nr. 39Sag nr. 39----19191919    
Dansk Affaldsforenings strategi 2020Dansk Affaldsforenings strategi 2020Dansk Affaldsforenings strategi 2020Dansk Affaldsforenings strategi 2020----2023202320232023    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 39: Dansk Affaldsforenings strategi 2020-2023 
 
Resumé: Dansk Affaldsforenings strategi 2020-2023 fremlægges. 
  
Dansk Affaldsforenings bestyrelse har i dette efterår vedtaget en 4-årig strategi med titlen 
”En del af løsningen”. Strategien er vedlagt som bilag.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at strategien tages til efterretning, samt 
 
at  bestyrelsen drøfter, om der er elementer i strategien, som giver Reno Djurs anledning til 

at fremsætte synspunkter over for Dansk Affaldsforening. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Strategien tages til efterretning.  
 
Dansk Affaldsforenings direktør inviteres til at fremlægge strategien for Reno Djurs’ bestyrelse.  
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Sag nr. 40Sag nr. 40Sag nr. 40Sag nr. 40----19191919    
Til Til Til Til orientering/efterretningorientering/efterretningorientering/efterretningorientering/efterretning    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 40.1: Notat med orienterings- og efterretningssager 

• Bilag 40.2: Brev fra Energistyrelsen 
 
Der foreligger notat med orienterings- og efterretningssager. 
 
Toges til efterretning.    
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Sag nr. 4Sag nr. 4Sag nr. 4Sag nr. 41111----19191919    
Evt.Evt.Evt.Evt.    
 
Intet under dette punkt. 
 
 
________________________ 
 
 
 
Underskrevet: 
 
Kim Lykke Jensen 
Niels Ole Birk 
Mads Nikolajsen 
Mette Foged 
Jørgen Ivar Brus Mikkelsen 
 


